
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРШИНО-РЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ Н.Я.БИЗЮКОВА»
663542, Партизанский район, с. Вершино-Рыбное, ул. Ленина, 26а

тел. 8(39140)23-3-04 
E-mail: mou50k@ mail.ru

Приказ
31.08.2022г. №01-10-69/3

Об утверждении ООП ООО и ООП НОО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа Министерства Просвещения РФ от 

31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» и приказа 

Министерства Российской Федерации от 31.05.2021г. №287 « Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», решения педагогического совета № 8 от 3 1.08.2022г. 

Приказываю:

1. Утвердить план-график (дорожная карта) мероприятий введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов (далее 

-  ФГОС) начального общего и основного общего образования в МКОУ 

«Вершино -Рыбинская СОШ»(Приложение1).

2. Заместителю директора по УВР Макаровой Е.В. обеспечить 

организационное и методическое сопровождение мероприятий плана-графика 

мероприятий введения обновленных ФГОС начального общего и основного 

общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

себя.

4. Учителю информатика Бородач О.Н. опубликовать план-график



мероприятий введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов (далее -  ФГОС) начального общего и основного 

общего образования разместить на официальном сайте школы.

$Л  -  ^  -;<;ч

Директор школы Ч^В.Н. Матвеева


